

V Międzynarodowy Kongres Inkluzji Społecznej za nami!

W dniach 18-19 kwietnia 2018 roku Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach już po raz piąty gościł w swoich progach uczestników **Międzynarodowego Kongresu Inkluzji Społecznej**. W ciągu dwóch dni ponad 100 naukowców, ekspertów i praktyków z Polski i z zagranicy zajmujących się różnymi aspektami problematyki inkluzji społecznej – w tym edukacji, pracy i rozwoju zawodowego, życia kulturalnego i społecznego a także aspektów medycznych – obradowało w tym roku pod hasłem „**Przyszłość inkluzji społecznej - jej prognozy i zagrożenia. Ryzyko i nadzieja**”. Tradycyjnie już równoległe z kongresem odbywały się **XVIII Dni Integracji** organizowane przez Centrum Kształcenia i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Uroczystego otwarcia IV Międzynarodowego Kongresu Inkluzji Społecznej dokonała JM Rektor Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach, prof. dr hab. Tamara Zacharuk. Rozpoczęcie Kongresu swoją obecnością zaszczylicili pan **dr Henryk Brodowski** wójt gminy Siedlce, pan **Michał Okniński** Wicestarosta Powiatu Siedleckiego, nadkom. **Jerzy Długosz** oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach, mjr **Olga Superczyńska** Kierownik Działu Terapeutycznego Zakładu Karnego w Siedlcach, pan **Piotr Karaś** dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy filia w Siedlcach, pani **Ewa Marchel** dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach oraz liczni przedstawiciele placówek i instytucji zajmujących się zagadnieniami inkluzji społeczne.

Celem **V Międzynarodowego Kongresu Inkluzji Społecznej** było ukazanie myśli polskich i zagranicznych naukowców w trzech obszarach tematycznych: **Wizja inkluzji w edukacji, Modele inkluzji społecznej** oraz **Ryzyko i nadzieja w działaniach inkluzyjnych**.

Gościliśmy przedstawicieli środowisk naukowych z polski z zagranicy: "Collegium Medicum" Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Akademii Muzycznej w Płowdiw w Bułgarii, Akademii Pedagogiki Specjalnej w Warszawie, Białoruskiego Instytutu Technologicznego w Mińsku, Białoruskiego Uniwersytetu Państwowego w Mińsku, Gabrowskiego Uniwersytetu im "Vasila Aprilova" w Bułgarii, Instytutu Psychologii Rosyjskiej Akademii Edukacji w Moskwie, Moskiewskiego Państwowego Uniwersytetu Pedagogicznego, Omskiego Uniwersytetu Państwowego im. Fiodora Dostojewskiego, Państwowego Instytutu Kultury w Moskwie, Państwowego Uniwersytetu Pedagogicznego w St. Petersburgu, Smoleńskiego Uniwersytetu Państwowego, Uniwersytetu im. „Prof. Dr. Assena Złatarova” w Burgas w Bułgarii, Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, Uniwersytetu Kijowskiego im. Borysa Grinchenko, Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Uniwersytetu Medycznego w Warnie, Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie, Uniwersytetu Pedagogicznego w Tule w Rosji,

Uniwersytetu Sofijskiego, Uniwersytetu Trakia w Stara Zagora, w Bułgarii, Uniwersytetu Warszawskiego IPSiR, Wyższej Szkoły Handlowej w Radomiu oraz naszego Uniwersytetu. W swoim wystąpieniu JM Rektor zwróciła uwagę „*na pierwsze słowo tytułu tegorocznego kongresu: **Przyszłość**. Najwięcej uwagi poświęcone zostaje inkluzji społecznej dzieci i młodzieży. Bowiem według słów Jana Pawła II to: Dzieci są nadzieją, która rozkwita wciąż na nowo, projektem, który nieustannie się urzeczywistnia, przyszłością, która pozostaje zawsze otwarta. Działania powinny być zatem ukierunkowane na tworzenie warunków do pełnego rozwoju, dla tych, którzy zastąpią nas, by tworzyć warunki dla kolejnych pokoleń.*”

Po zakończeniu obrad plenarnych uczestnicy kongresu mieli okazję wziąć udział w koncercie zespołu Blue Angel poświęconym twórczości Marleny Dietrich oraz Hanki Ordonówny.

Drugi dzień kongresowy przebiegał pod znakiem obrad plenarnych oraz dyskusji panelowych. Obrady podsumował prof. Lesław Pytka, dyrektor Instytutu Edukacji a kongres oficjalnie zamknęła prof. Tamara Zacharuk JM Rektor Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach jednocześnie zapowiadając kontynuację spotkań w ramach Międzynarodowego Kongresu Inkluzji Społecznej w następnych latach.

Efektom prac Kongresu są wydane w Wydawnictwie Naukowym Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach publikacje poświęcone problematyce edukacji inkluzyjnej: *Możliwości i ograniczenia edukacji inkluzyjnej. Egzemplifikacje*, red. Lesław Pytka, Tamara Zacharuk, Siedlce 2018;

Social inclusion in the special education. Student-teacher-environment, red. Ewa Jówko, Katarzyna Marciniak-Paprocka, Siedlce 2018.

Kongres odbywał się pod honorowym patronatem prezydenta Miasta Siedlce Wojciecha Kudelskiego, ordynariusza Diecezji Siedleckiej JE ks. biskupa Kazimierza Gurdy, Wójta Gminy Siedlce dr Henryka Brodowskiego oraz starosty Powiatu Siedleckiego dr Dariusza Stopy.

Szczegółowe informacje: www.kis.uph.edu.pl